

Sprawozdanie Starosty Zamojskiego z pracy Zarządu Powiatu między sesjami

Zarząd Powiatu VII kadencji (od ostatniej sesji, tj. 22 grudnia 2025 roku) obradował **10 razy**: 7 stycznia, 14 stycznia, 21 stycznia, 27 stycznia, 4 lutego, 12 lutego, 16 lutego, 18 lutego, 20 lutego, 23 lutego br.

Zarząd podjął następujące uchwały w sprawie:

- wyrażenia opinii do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Tuczępy”,
- wyrażenia opinii do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Grabowczyk,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji w terminie od 1 marca do 30 listopada 2026 roku zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, a także w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej,
- podziału podmiotowego i przedmiotowego dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2026 rok i przekazania informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków na 2026 rok podległym jednostkom,
- przekazania uprawnień kierownikom jednostek do dokonywania przeniesień planowanych wydatków budżetowych,
- przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań,
- opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi odrębnymi ustawami na 2026 rok,
- zatwierdzenia planu kontroli na 2026 rok w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo – wychowawczych funkcjonujących na terenie Powiatu Zamojskiego,
- wydzierżawienia części działki nr 547 położonej w Zwierzyńcu przy ul. Batalionów Chłopskich o powierzchni 0,0200 ha w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat Panu M. Padyasek oraz ustalenia rocznej stawki czynszu za dzierżawę w wysokości 1000 zł,
- udzielenia pełnomocnictwa Panu Waldemarowi Gardiaszowi, dyrektorowi Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Zwierzyńcu do samodzielnego reprezentowania Organu Prowadzącego we wszystkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących uczestnictwa Placówki w Programie Erasmus+,
- ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2026 roku dla nauczycieli szkół ponadpodstawowych oraz pracowników pedagogicznych poradni psychologiczno – pedagogicznej, prowadzonych przez Powiat Zamojski,
- zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół ponadpodstawowych oraz pracowników pedagogicznych poradni

psychologiczno – pedagogicznej, prowadzonych przez Powiat Zamojski na 2026 rok,

- przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zamojski za rok 2025,
- powołania składu komisji do zaopiniowania ofert złożonych w trybie otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań pożytku publicznego w terminie od dnia 1 marca do dnia 30 listopada 2026 roku w zakresie: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, a także w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej,
- obniżenia ceny wywoławczej w drugim ustnym nieograniczonym przetargu na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów gminy Radecznica, obręb Gorajec Stara Wieś, jako działka nr 588 o powierzchni 0,1964 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zamościu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr ZA1Z/00073005/3,
- powołania komisji do przeprowadzenia drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów gminy Radecznica, obręb Gorajec Stara Wieś, jako działka nr 588 o powierzchni 0,1964 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zamościu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr ZA1Z/00073005/3,
- przeprowadzenia drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów gminy Radecznica, obręb Gorajec Stara Wieś, jako działka nr 588 o powierzchni 0,1964 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zamościu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr ZA1Z/00073005/3,
- ustalenia wysokości wadium w drugim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów gminy Radecznica, obręb Gorajec Stara Wieś, jako działka nr 588 o powierzchni 0,1964 ha, dla której Sąd Rejonowy w Zamościu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr ZA1Z/00073005/3,
- uchylenia uchwały Nr 193/2025 Zarządu Powiatu w Zamościu z dnia 24 września 2025 roku w sprawie tymczasowego przeniesienia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Nr 2 w Zamościu,
- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Zamościu przy ul. Okrzei 24,
- zatwierdzenia planu pracy Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Krasnobrodzie na rok 2026,
- realizacji programu „Aktywny samorząd” zatwierdzonego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
- zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu,

- wyrażenia opinii do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej nr 110827L Szewnia Górna-Feliksówka”,
- rozstrzygnięcia konkursu i przyznania dotacji z budżetu Powiatu Zamojskiego na wsparcie realizacji zadań pożytku publicznego w terminie od dnia 1 marca do dnia 30 listopada 2026 roku w zakresie: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, a także w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji w terminie od 1 kwietnia do 30 listopada 2026 roku zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, a także w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,
- zwolnienia Pani Aleksandry Piskorz ze stanowiska Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Pod Modrzewiami” w Szczepieszynie.

Zarząd udzielił wsparcia finansowego w wysokości :

- 5 000 zł – Zamojskiemu Towarzystwu Renesans z przeznaczeniem na opracowanie i druk periodyku pod nazwą „Zapis czasu”, którego pomysłodawcą i Redaktorem była Prezes Towarzystwa Pani Elżbieta Gnyp,
- 2 000 zł – z przeznaczeniem na ufundowanie nagród dla laureatów eliminacji powiatowych Konkursu Diamenty Kultury Województwa Lubelskiego 2025 organizowanych przez Krasnobrodzki Dom Kultury,
- 4 000 zł – z przeznaczeniem na współorganizację 30. edycji Międzynarodowych Dni Filmu Religijnego „Sacrofilm” organizowanych przez Centrum Kultury Filmowej „Stylowy” w Zamościu,
- 7 000 zł – z przeznaczeniem na druk trzech numerów Zamojskiego Kwartalnika Kulturalnego oraz ufundowanie nagród dla laureatów konkursów „Zamojskie Premiery Teatralne” i „30. Jesienny Konkurs Recytatorski”,
- 2 000 zł – z przeznaczeniem na wsparcie finansowe Plebiscytu na Najlepszego i Najpopularniejszego Sportowca i Trenera Zamojszczyzny 2025 roku organizowanego przez Telewizję Video-Kadr,
- 1 000 zł – z przeznaczeniem na zakup książki pt. „Orlęta Lwowskie, polegli, byśmy mogli żyć wolni”,
- 7 000 zł – z przeznaczeniem na partycypację w kosztach organizacji I Plebiscytu Sportowego organizowanego przez redakcję Kroniki Tygodnia, którego celem jest uhonorowanie najlepszych sportowców zawodowych i amatorskich, trenerów oraz drużyn za osiągnięcia sportowe w 2025 roku,
- 5 000 zł – z przeznaczeniem na partycypację w kosztach organizacji XVIII Mistrzostw Europy Księży w halowej piłce nożnej,

- 2 000 zł – z przeznaczeniem na wsparcie finansowe wydarzenia charytatywnego pn. „Dzień dawcy Szpiku” organizowanego przez Stowarzyszenie Pomocy Chorym na Nowotwory Krwi w Zamościu,
- 4 000 zł – nagroda finansowa dla sześciu zawodników Zamojskiego Klubu Karate „Kyokushin” z terenu Powiatu Zamojskiego za wybitne osiągnięcia sportowe w 2025 roku,
- 600 zł – nagroda finansowa dla dwóch zawodników UKS „Orzeł” Stary Zamość za osiągnięcia sportowe w 2025 roku,
- 1 400 zł – nagroda finansowa dla czterech zawodników UKS „Sorga” Zamość za osiągnięcia sportowe w 2025 roku,
- 300 zł – nagroda finansowa dla jednego zawodnika UKS „Azymut” Siedliska za wybitne osiągnięcia sportowe w 2025 roku,
- 300 zł – nagroda finansowa dla jednego zawodnika Klubu Sportowego „Agros” w Zamościu za wybitne osiągnięcia sportowe w 2025 roku,
- 300 zł – nagroda finansowa dla jednego zawodnika UKS CSW „Lider” w Zamościu za wybitne osiągnięcia sportowe w 2025 roku,
- 300 zł – nagroda finansowa dla Pana Martina Sendłak, zawodnika UKJ Legion Zamość za wybitne osiągnięcia sportowe w 2025 roku.

Protokoły z posiedzeń Zarządu publikowane są na stronie:

<https://spzamosc.bip.lubelskie.pl/index.php?id=1328>


STAROSTA
Stanisław Grzeško